ATA Nº 276

Aos vinte oito dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, às dez horas, na sala de reunião

da Secretaria de Desenvolvimento Social, na rua Ernani Coutrin, nº 187, Centro – Capivari de

Baixo, aconteceu a reunião ordinária do Conselho Municipal de Assistência Social, onde estiveram

presentes os seguintes representantes: Cleber Rodrigues da Silva (Representante da Secretaria de

Obras), Rosilene Costa Antônio (Representante da APAE), Cleide Agostinho (Representante da

Secretaria de Assistência Social); Gizele Nascimento Costa Constantino (Representante da SANC);

Pe. José Eduardo Bittencourt (Representante do CEACA); Alessandra Vieira Francioni Silva

(Técnica-Assistente Social do CRAS); Sanlai Faião Alves (substituindo a secretária executiva

Rosália Liberato): O Presidente Cleber Rodrigues da Silva faz a abertura da reunião dando boas

vindas a todos, solicitando que a sra. Alessandra Francioni faça a apresentação do Plano de Ação do

Cofinanciamento do Governo Federal do ano de 2022 para o Fundo Municipal de Assistência Social

vinculado a Secretaria de Desenvolvimento Social de Capivari de Baixo/SC, que foi explicado

detalhadamente sobre os dados e metas para a Secretaria de Desenvolvimento Social, e valores

destinados ao Fundo Municipal de Assistência Social, sendo o Plano de Ação aprovado pelo

conselho sem ressalva. E nada mais havendo a tratar-se foi encerrada esta reunião às onze horas e

para constar, eu, Sanlai Faião Alves, lavrei esta ata, que após lida e aprovada segue subscrita pelos

membros presentes.